
                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          

        EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                             Πάτρα   29 -01 - 2013   
       ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                              Αριθ. Πρωτ. Φ. 30.1/809 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                        
            ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ       
                      YΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                        ΤΜΗΜΑ Α΄ 
  
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540                                        
Πληροφορίες    : Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο        : 2610-362405 
Fax                   : 2610-362410 
E-Mail              : mail@dellad.pde.sch.gr                                                                                                                                                     
 

  
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας (Υπηρεσιακό Συμβούλιο)» 
  
 

         Έχοντας υπόψη::   

1. Τις διατάξεις του ΠΔ 1/2003, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 περ. 

β΄ του άρθρου Έκτου του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ. Α΄/29-3-2010), όπως 

αντικαταστάθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις των παρ. 8, 10 και 12 του 

άρθρου 47 του Ν. 3848/2010.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης». 

3. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.350/57/154475/Δ1/7-12-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196, τ. Α΄/12-09-2000) 

και την με αριθ.259/2004 γνωμοδότηση του ΝΣΚ που έγινε δεκτή από τον 

Υπουργό Εθνικής Παιδείας 

5. Τη με αριθ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 (ΑΔΑ:ΒΕΦΙ9-Η4Ε)    Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Διορισμός 

Περιφερειακών Δ/ντών Εκπ/σης»» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 2, εδ. α΄ της υπ’ αριθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8–

10–2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/16–10–2002 τ.Β') Απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 

Παιδείας & Θρησκευμάτων "Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛ9-Ξ4Τ



 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων" 

7. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/11376/11-12-2012 (ΑΔΑ:Β4Μ49-ΚΨ7) «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό μελών στα ΠΥΣΠΕ της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης της Δυτ. Ελλάδας». 

8. Την υπ’ αριθμ. αριθ. Φ. 353.1/73/100278/Δ1/12-8-2010 (ΦΕΚ 715/τ. Γ΄/12-8-2010) 

απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με θέμα: 

«Απόφαση τοποθέτησης Διευθυντών Π/θμιας Εκπ/σης». 

9. Την αριθμ. Φ.30.1/11791/24-12-2012 (ΑΔΑ:Β4Μ19-Ρ7Ο) Απόφαση του Περ/κού Δ/ντή 

Εκπ/σης με θέμα «Διορισμός αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών στο ΠΥΣΠΕ 

Ηλείας». 

10.  Το με αριθμ. πρωτ. 34682/10-1-2013 έγγραφο της Ομοσπονδίας ιδιωτικών 

Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) 

11.  Το με αριθμ. Πρωτ. 12/04-01-2013 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών 

Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων 

12.  Τη με αριθμ. πρωτ. 105/9-1-2013 εισήγηση της  Δ/ντριας Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας, για 

τον ορισμό Αναπληρωτή της στο ΠΥΣΠΕ Ηλείας και για ορισμό γραμματέα και 

αναπληρωτή Γραμματέα του Συμβουλίου  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Hλείας ως ακολούθως: 

TAKTIKA  ΜΕΛΗ 
1. Βουρλούμη Ζωή,  κλ. ΠΕ70, με βαθμό Α΄, Δ/ντρια  Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ν. 

Ηλείας, ως Πρόεδρος. 
2. Στάμος Νικόλαος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής του Δημοτικού Σχολείου 

Βούναργου, με βαθμό Β΄, ως Αντιπρόεδρος. 

3. Αντωνόπουλος Γεώργιος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής του 6ου Δημοτικού 

Σχολείου Πύργου, με βαθμό Β΄. 

4. Γεωργόπουλος Αλέξιος, κλ. ΠΕ70, Δ/ντης του 3ου Δ.Σ. Αμαλιάδας, με βαθμό Β΄, ως 

αιρετό μέλος 

5. Κουσάβελος Νικόλαος, κλ. ΠΕ70, Δ/ντης του 8ου Δ.Σ. Πύργου, με βαθμό Β΄, ως 

αιρετό μέλος 

 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛ9-Ξ4Τ



 

     ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Μαυροειδάκου Ελένη, εκπ/κός κλ.ΠΕ70, Διευθύντρια του 6ου Δημοτικού Σχολείου 

Αμαλιάδας, με βαθμό Β΄. 

2. Γάρδας Βασίλειος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής του 2ου Δημοτικού Σχολείου 

Βαρθολομιού, με βαθμό Β΄. 

3. Αλεξόπουλος Διονύσιος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής του 4ου Δημοτικού Σχολείου 

Πύργου, με βαθμό Β΄. 

4. Ζιάκας Ευάγγελος, κλ. ΠΕ 70, εκπ/κός  του 2ου Δ.Σ. Λεχαινών, με βαθμό Δ΄. 
5. Κωστόπουλος Βασίλειος, κλ. ΠΕ70, εκπ/κος 1ου Δ.Σ. Αμαλιάδας, με βαθμό Γ΄. 

 

  Στην περίπτωση που το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας εξετάζει θέματα που αφορούν εκπ/κούς 

ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων Π/θμιας Εκπ/σης, αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών αιρετών 

μελών, μετέχουν στο Συμβούλιο οι παρακάτω: 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κουρουτός Μιχάλης, ιδιωτικός εκπ/κός,κλ.ΠΕ03, που υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ 

ΣΧΟΛΗ» 

2. Γεώργιος Χριστόπουλος, ιδιωτικός εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ70 (Δασκάλων), που 

υπηρετεί στα «Μοντεσοριανά Σχολεία» 

 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) 

1. Χρήστος Σαρρής, ιδιωτικός εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ04.02, που υπηρετεί στο 

εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ – ΓΕΙΤΟΝΑ» 

2. Γούλας Αλέκος, ιδιωτικός εκπ/κός κλ.ΠΕ03, που υπηρετεί στα εκπαιδευτήρια    «Ι. Μ. 

Παναγιωτόπουλος» 

 

  Στην περίπτωση που το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας εξετάζει θέματα που αφορούν ιδιοκτήτες 

ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων Π/θμιας Εκπ/σης, αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών 

αιρετών μελών, μετέχουν στο Συμβούλιο οι παρακάτω: 
1. Ρήγας Γεώργιος, ιδιοκτήτης του ιδιωτικού σχολείου «ΡΗΓΑ & ΣΙΑ Ο.Ε.», ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Σωτηρχοπούλου Αντιγόνη, ιδιοκτήτρια του 

ιδιωτικού σχολείου «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΣΩΤΗΡΧΟΠΟΥΛΟΥ». 
2.  Μανθόπουλος Γεώργιος, Αντιπρόεδρος ΣΙΕΙΕ και ιδιοκτήτης του ιδιωτικού 

Σχολείου «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ», ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωματικό μέλος, την Μπαλαούρα Αγγελική, ιδιοκτήτρια ιδιωτικού σχολείου 

«ΠΑΝΑΓΙΑ ΠΡΟΥΣΙΩΤΙΣΣΑ». 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛ9-Ξ4Τ



 

 

 
 Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Τσίχλα Ευτέρπη, ΤΕ1 Διοικ. της Δ/νσης ΠΕ  

Ηλείας, με αναπληρώτρια της, την Τζεβελέκου Μαρία, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ70- 

αποσπασμένη στη Δ/νση Π.Ε Ηλείας. 

  

 
                                                                                 Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
                                                                     Π/θμιας & Δ/θμιας  Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας                                                                                         
 

       

 

                                                                                 Παναγιωτόπουλος  Γεώργιος 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ      

1. ΥΠΑΙΘΠΑ. 
      Δ/νση Προσωπικού ΠΕ- Τμ. Ε΄ 
2. Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 
3. Ενδιαφερόμενοι ( μέσω της οικείας Δ/νσης)                          

  

ΑΔΑ: ΒΕΙΛ9-Ξ4Τ


